SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
             Autarquia Municipal

               CURAÇÁ - ESTADO DA BAHIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n°

013/2016, referente à Licitação modalidade Carta Convite n° 02/2016, e

considerando que as licitantes declararam o não interesse de interposição de

recurso, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93, HOMOLOGO o

procedimento licitatório e, em consequência, visto que após analise das

propostas apresentadas, constatou-se que o licitante MARIANO E AZEVEDO

LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 34.361.451/0001-76, apresentou o menor

preço global ao objeto do presente certame licitatório, ADJUDICO o resultado

em favor da empresa mencionada, ficando a mesma convocada para retirada

da nota de empenho e/ou assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput,

do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se,

Curaçá - Ba, 11 de abril de 2016.

____________________________________
Jean Marcelo de Amorim Aquino Ramos

Diretor

SAAE de Curaça - Bahia

ANO IV - Edição Nº 8

BAHIA - 11 de Abril de 2016 - Segunda-feira

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Autarquia Municipal

CURAÇÁ - ESTADO DA BAHIA

DECLARAÇÃO

Eu, Jean Marcelo de Amorim Aquino Ramos, Diretor do SAAE Municipal de Curaçá,
Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito que o resumo do contrato de
aquisição no fornecimento de diversos tubos, como: 380 tubos soldável de 60MM, 200
tubos soldável de 50MM, 300 tubos soldável de 25MM, 100 tubos soldável de 20MM, 500
tubos de irrigação soldável de 50MM, 300 tubos de irrigação soldável de 35MM, e 100
tubos de esgoto de 100MM para atender este SAAE Municipal nº 017/2016 com a
empresa MARIANO E AZEVEDO LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 34.361.451/0001-
76, foi publicado conforme o dispositivo no parágrafo único do artigo 61 da Lei nº.
8.666/93.

E, para tanto, firmo a presente para que produza seus legais efeitos.

_________________________________________

Jean Marcelo de Amorim Aquino Ramos
Diretor do SAAE

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPECIE

:

aquisição no fornecimento de diversos tubos, como: 380 tubos soldável de 60MM,
200 tubos soldável de 50MM, 300 tubos soldável de 25MM, 100 tubos soldável de
20MM, 500 tubos de irrigação soldável de 50MM, 300 tubos de irrigação soldável de
35MM, e 100 tubos de esgoto de 100MM para atender este SAAE Municipal.

RESUMO DO
OBJETO

: Constitui o objeto deste Contrato a aquisição no fornecimento de diversos tubos,
como: 380 tubos soldável de 60MM, 200 tubos soldável de 50MM, 300 tubos
soldável de 25MM, 100 tubos soldável de 20MM, 500 tubos de irrigação soldável de
50MM, 300 tubos de irrigação soldável de 35MM, e 100 tubos de esgoto de 100MM
para atender este SAAE Municipal.

MODALIDADE : CARTA CONVITE observando o que dispõe a Lei 8.666/93.
CREDITO DE
DESPESA

: Os recursos financeiros destinados ao pagamento para a
aquisição no fornecimento de diversos tubos, como: 380 tubos
soldável de 60MM, 200 tubos soldável de 50MM, 300 tubos
soldável de 25MM, 100 tubos soldável de 20MM, 500 tubos de
irrigação soldável de 50MM, 300 tubos de irrigação soldável de
35MM, e 100 tubos de esgoto de 100MM acima indicado,
objeto deste contrato, serão originários da:
Unidade Orçamentária: 1309

Proj./Ativ. 2.285

Elemento da Despesa : 3.3.9.0.30.00

VALOR TOTAL DO
CONTRATO

: R$ 61.553,00 (sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e
três reais).

VIGENCIA DO
CONTRATO

 11/04/2016 a 31/08/2016.

ASSINA PELA
CONTRATANTE

: Jean Marcelo de Amorim Aquino Ramos

ASSINA PELA
CONTRATADA

: Ana Lúcia Santana Santos

SAAE de Curaça - Bahia
Segunda-feira, 11 de Abril de 2016 - Pag.2 - Ano IV - Nº 8

 SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
    Autarquia Municipal

                                       CURAÇÁ - ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 018/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2016 - MODALIDADE DE

LICITAÇÃO DISPENSA Nº 08/2016 - CONTRATO Nº. 018/2016 - COM

BASE NO ART. 24, INCISO II, LEI 8.666/93 - CONTRATANTE:

SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE CURAÇÁ -

CONTRATADA: RUBENS NUNES DOS SANTOS – CPF Nº. 435.742.465-

87 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DE

CONTAS DE ÁGUA NA SEDE DESTE MUNICIPAL - VALOR GLOBAL R$

7.900,00 (SETE MIL E NOVECENTOS REAIS) – PAGAMENTOS

CONFORME SOLICITAÇÃO – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 13.09 – SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

– PROJETO/ATIVIDADE 2.285 – GESTÃO DOS SERVIÇOS

ADMINSTRATIVOS – ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA – CONTRATO DE 01 DE

ABRIL A 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

SAAE de Curaça - Bahia
Segunda-feira, 11 de Abril de 2016 - Pag.3 - Ano IV - Nº 8

 SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
    Autarquia Municipal

                                       CURAÇÁ - ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 019/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2016 - MODALIDADE DE

LICITAÇÃO DISPENSA Nº 09/2016 - CONTRATO Nº. 019/2016 - COM

BASE NO ART. 24, INCISO II, LEI 8.666/93 - CONTRATANTE:

SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE CURAÇÁ -

CONTRATADA: QUEILA JANEFANE VIEIRA OLIVEIRA - ME – CNPJ Nº.

14.156.842/0001-41 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

ORIENTAÇÃO DOS ESCANEAMENTOS DAS PASTAS E SUAS

RESPECTIVAS DOCUMENTAÇÕES PARA ENVIO AO E-TCM - VALOR

GLOBAL R$ 7.050,00 (SETE MIL E CINQUENTA REAIS) – DIVIDIDOS

EM 03 PARCELAS MENSAIS DE R$ 2.350,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E

CINQUENTA REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 13.09 – SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

– PROJETO/ATIVIDADE 2.285 – GESTÃO DOS SERVIÇOS

ADMINSTRATIVOS – ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA – CONTRATO DE 01 DE

ABRIL A 30 DE JUNHO DE 2016.

SAAE de Curaça - Bahia
Segunda-feira, 11 de Abril de 2016 - Pag.4 - Ano IV - Nº 8

		2016-04-11T13:47:34-0300
	INSTITUTO MUNICIPAL DE GESTAO E DESENVOLVIMENTO:16828793000171